
DODATEK č. 6 
(MJ-SML/0358/2017-6) 

 
ke Smlouvě o dílo č. MJ-SML/0358/2017 ze dne 20.06.2017  

na zhotovení stavby „Sportovní hala Jeseník“ 
 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi stranami 

 
Objednatel: Město Jeseník  
Sídlo:  Masarykovo nám. 1/167, 790 01 Jeseník 
IČ:     00302724 
DIČ:     CZ00302724 
Bankovní ústav:   anonymizováno   
Číslo účtu:    anonymizováno  
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:  Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová – 1. místostarostka  
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: anonymizováno 

  anonymizováno    
Tel. :     anonymizováno        
E-mail:      anonymizováno   
(dále jen „Objednatel“) 
 
 
Zhotovitel: OHL ŽS, a.s. 
Sídlo: Burešova 938/17, 602 00 Brno, Veveří  
Zapsán v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Brně  oddíl B, vložka 695,  
IČ:            463 42 796    
DIČ:      CZ46342796    
Bankovní ústav:    anonymizováno    
Číslo účtu:     anonymizováno    
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Ing. Jaromír Pelinka, MBA, ředitel Divize M - Morava  
Tel.: anonymizováno     
E-mail: anonymizováno  
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: anonymizováno    
Tel.: anonymizováno     
E-mail: anonymizováno 
Sídlo     OHL ŽS, a.s., Divize M – Morava, Tovačovského 22, 772 00 Olomouc    :
  
(dále jen „Zhotovitel“) 

 
1. Úvodní ustanovení 

 
1.1. Dne 20.06.2017 byla mezi účastníky tohoto dodatku č. 6 uzavřena smlouva o  dílo č. MJ-SML/0358/2017 

ve znění dodatku č. 1 ze dne 01.09.2017, dodatku č. 2 ze dne 19.10.2017, dodatku č. 3 ze dne 20.11.2017, 
dodatku č. 4 ze dne 22.12.2017 a dodatku č. 5 ze dne 27.02.2018 (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem 
je zhotovení stavby „Sportovní hala Jeseník“, jak je předmět smlouvy vymezen v čl. 2. smlouvy.  
 

1.2. V intencích čl. 22. Změny smlouvy, Obchodních podmínek, které jsou nedílnou součástí smlouvy a tvoří 
její přílohu č. 1, je uzavírán následující dodatek č. 6, kterým smluvní strany upravují, případně mění některá 
dále uvedená smluvní ujednání. 

 
2. Předmět dodatku 

 
2.1. Rozsah díla se upravuje ve znění Změnových listů č. 13 až 21 podrobně vymezujících provedené změny, 

které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejichž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní 
veřejnou zakázku a nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební 
práce v souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„ZZVZ“): 
 



Změnový list 
Vícepráce 

v Kč bez DPH 
Méněpráce 

v Kč bez DPH 
Rozdíl v Kč 

bez DPH 

č. 13 0,00 342.429,74 -342.429,74 

č. 14 0,00 177.500,00 -177.500,00 

č. 15 97.451,96 24.246,00 73.205,96 

č. 16 54.508,00 0,00 54.508,00 

č. 17 39.451,00 0,00 39.451,00 

č. 18 42.152,00 0,00 42.152,00 

č. 19 46.331,80 0,00 46.331,80 

č. 20 365.452,00 128.210,00 237.242,00 

č. 21 27.670,84 0,00 27.670,84 

Celkem 673.017,60 672.385,74 631,86 

Hodnota změny v Kč bez DPH v % 

Hodnota změny (vícepráce + méněpráce) 1.345.403,34 2,51 

Hodnota změny dodatek č. 2 + dodatek č. 4 + dodatek č. 6 3.010.852,42 5,61 

 
2.2. Rozsah díla se dále upravuje ve znění Změnového listu č. 12 podrobně vymezujícího provedené změny, 

jejichž předmětem je záměna jedné nebo více položek soupisu stavebních prací jednou nebo více 
položkami, s tím že 

a) nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu nebo prací ve 
vztahu k nahrazovaným položkám, 

b) cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu 
k nahrazovaným položkám stejná nebo nižší, 

c) materiál nebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu 
k nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo vyšší, 

d) objednatel vyhotovil o každé jednotlivé záměně přehled obsahující nové položky soupisu 
stavebních prací s vymezením položek v původním soupisu stavebních prací, které jsou takto 
nahrazovány, spolu s podrobným a srozumitelným odůvodněním srovnatelnosti materiálu nebo 
prací podle písm. a) a stejné nebo vyšší kvality podle písm. c), 

a to v souladu s ust. § 222 odst. 7 ZZVZ: 
 

Změnový list 
Vícepráce v Kč 

bez DPH 
Méněpráce v Kč 

bez DPH 
Rozdíl v Kč bez 

DPH 

č. 12 81.090,00 96.814,80 -15.724,80 

Celkem 81.090,00 96.814,80 -15.724,80 

Hodnota těchto změn se nepočítá do limitů podle § 222 odst. 4, 5, 6 nebo 9 ZZVZ. 

 
2.3. Celková smluvní cena se tedy snižuje o 15.092,94 Kč bez DPH. 

  
2.4. Smluvní strany sjednávají změnu čl. 4 smlouvy tak, že cena díla nově zní: 

 
Cena díla bez DPH celkem  53.638.193,18 Kč 
Výše DPH    11.264.020,57 Kč 
Celková cena díla vč. DPH  64.902.213,75 Kč 

 
2.5. Smluvní strany se dále dohodly, že v souladu s čl. 4. odst. 4.2. bodem 4.2.2. Obchodních podmínek, je 

nezbytné prodloužit lhůtu pro dokončení stavebních prací v důsledku objektivně nepředvídatelných 
okolností, které nemají svůj původ v činnosti Zhotovitele. Důvodem prodloužení lhůty byla zvýšená vlhkost 
v betonové podlaze sportovní haly, která překračovala požadovanou hodnotu 2,5 %, jenž stanovil 
dodavatel sportovní podlahy společnost IPSAL ve „stavební připravenosti pro vnitřní sportovní podlahy“.  
Provedení měření vlhkosti bylo doloženo protokoly o zkoušce laboratorního stanovení vlhkosti 
vyhotovenými společností QUALIFORM SLOVAKIA s.r.o. Zhotovitel i přes vynaložené úsilí a zajištění 
vytápění haly nebyl schopen zajistit požadované hodnoty vlhkosti betonu pro zahájení provádění sportovní 
podlahy v termínech dle smluvního harmonogramu. Žádost o prodloužení termínu byla projednána 
s technickým dozorem stavebníka, který na základě svého stanoviska ze dne 09.03.2018 souhlasil 
s požadavkem zhotovitele o prodloužení celkové doby realizace o 21 dnů, což je časová prodleva od 
termínu předpokládaného zahájení pokládky sportovní podlahy dle časového harmonogramu dne 
29.01.2018 do termínu skutečného provedení dne 19.02.2018, a to na základě provedeného měření 
s vyhovující hodnotou vlhkosti betonu. Nejedná se o podstatnou změnu smlouvy, jelikož zhotovitel by 
získal veřejnou zakázku i v případě, že by v původní nabídce nabízel již prodloužený termín, tzn., že tato 
změna by neovlivnila výběr dodavatele v původním zadávacím řízení. 



 
2.6. Smluvní strany sjednávají změnu čl. 3 odst. 3.2. smlouvy, který po zohlednění prodloužení termínu o 13 

dnů dodatkem č. 4 ze dne 22.12.2017 nově zní: 
 
„Lhůta pro dokončení stavebních prací se sjednává na nejpozději do 260 + 13 + 21 kalendářních 
dnů od termínu zahájení.“ 
 

2.7. V ostatních částech zůstává smlouva beze změn. 

 
3. Závěrečná ustanovení  

 
3.1. Tento dodatek č. 6 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

 
3.2. Tento dodatek č. 6 je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, přičemž objednatel obdrží dvě 

a zhotovitel dvě vyhotovení. 
 

3.3. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 6 je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho 
připojují své podpisy. 
 

3.4. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv.  
 

3.5. Schvalovací doložka dle ustanovení § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů: Tento Dodatek č. 6 ke Smlouvě ve znění dodatku č. 1, č. 2, č. 3, č. 4 a č. 5 
schválila Rada města Jeseník dne 22.03.2018, svým usnesením č. 3745. 

 
 

V Jeseníku dne 22.3.2018                                         V Olomouci dne 26.3.2018  
 
 
 
 
Za Objednatele: Za Zhotovitele: 
Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová Ing. Jaromír Pelinka, MBA 
1. místostarostka Ředitel Divize M – Morava 
 OHL ŽS, a.s. 

 

Přílohy Dodatku: 

 
Změnový list č. 12 
Změnový list č. 13 
Změnový list č. 14 
Změnový list č. 15 
Změnový list č. 16 
Změnový list č. 17 
Změnový list č. 18 
Změnový list č. 19 
Změnový list č. 20 
Změnový list č. 21 


